
Página: 1 / 3

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

08/08/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
104/2024

Registro de preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE NATUREZA HIDRÁULICA para
conserto de máquinas e tratores da Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZEM PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.

Lote: 1
Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TERMINAL 145DL 12-06* - / 80,000 UND 9,013585 721,09

Marca: acrel
2 TERMINAL 100MO 10-10* - * 40,000 UND 10,216605 408,66

Marca: acrel
3 TERMINAL 100FO 10-10*/ - - 80,000 UND 10,216605 817,33

Marca: acrel
4 TERMINAL 100FO 08-08*/ - */ 80,000 UND 10,839274 867,14

Marca: acrel
5 Terminal 100FO 08-06/* - */ 65,000 UND 8,711318 566,24

Marca: acrel
6 Terminal - 100MO 06-06*/ - * 20,000 UND 6,015102 120,30

Marca: acrel
7 MANGUEIRA 2SN */ - * 100,000 MTS 14,72642 1.472,64

Marca: acrel
8 CAPA PRENSAVEL 2 TRAMAS*/ - */ 30,000 UND 6,414093 192,42

Marca: acrel
9 MANGUEIRA 1SN 5/16*/ - */ 100,000 MT 15,92944 1.592,94

Marca: acrel
10 ABRAÇADEIRA 09-13 9mm*/ - */ 30,000 UND 1,523423 45,70

Marca: acrel
11 MANGUEIRA 2SN 3/8*/ - */ 100,000 MT 15,566721 1.556,67

Marca: acrel
12 CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 3/8** - * 280,000 UND 4,533996 1.269,52

Marca: acrel
13 TERMINAL 145FO 08-06*/ - * 30,000 UND 7,822655 234,68

Marca: acrel

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 02/09/2024, às 11:19:15. Protocolo: f943398a-7bf6-4bfd-9ed0-c95e142859b9



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 EMENDA RETA 3/4*/ - * 30,000 UND 9,805523 294,17

Marca: acrel
15 ABRAÇADEIRA 22-32 14MM** - ** 30,000 UND 2,635763 79,07

Marca: acrel
16 CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 5/8*/ - * 40,000 UND 4,914852 196,59

Marca: acrel
17 TERMINAL 100PD 10-10*/ - - 40,000 UND 8,028196 321,13

Marca: acrel
18 TUBO NYLON P/ FREIO 6MM*/ - * 30,000 MTS 3,282613 98,48

Marca: acrel
19 REDUÇÃO 3/4 X 1/2*/ - */ 40,000 UND 6,111827 244,47

Marca: acrel
20 CONEXAO RETA 1/2 X 06MM* - * 40,000 UND 10,331466 413,26

Marca: acrel
21 Mangueira R12 5/8*/ - * 100,000 MTS 34,367692 3.436,77

Marca: acrel
22 CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 5/8*/ - */ 40,000 UND 7,617114 304,68

Marca: acrel
23 MOLA ESPIRAL PLASTICA 32MM*/ - * 100,000 MT 5,857923 585,79

Marca: acrel
24 Terminal 100FO 06-06** - ** 40,000 UND 6,063464 242,54

Marca: acrel
25 MOLA ESPIRAL PLASTICA 16MM*// - *// 100,000 MTS 2,593446 259,34

Marca: acrel
26 Terminal 100 FJ 08-06.*** - Terminal 100 FJ 08-06.*** 40,000 UND 6,89772 275,91

Marca: acrel
27 Terminal 100 MN 08-06**/ - **/ 40,000 UND 6,420139 256,81

Marca: acrel
28 MANGUEIRA R12 1/2** - */ 100,000 MTS 45,225102 4.522,51

Marca: acrel
29 CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 1/2** - *// 40,000 UND 5,664473 226,58

Marca: acrel
30 TERMINAL 100DL 12-06** - ** 80,000 UND 7,351119 588,09

Marca: acrel
31 ABRAÇADEIRA 25-38 14MM*** - */ 40,000 UND 2,744579 109,78

Marca: acrel
32 TERMINAL 190FO 08-06** - ** 40,000 UND 11,86698 474,68

Marca: acrel
33 MANGUEIRA 2SN 1/2**/ - ** 100,000 MTS 16,18939 1.618,94

Marca: acrel
34 CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 1/2** - * 40,000 UND 4,104778 164,19

Marca: acrel
35 TERMINAL 100MO 10-08** - ** 40,000 UND 11,22013 448,81

Marca: acrel
36 ANEL ORING 016**- - ** 50,000 UND 1,082114 54,11

Marca: acrel
37 MANGUEIRA R6 1/2**/ - ** 200,000 MTS 13,801485 2.760,30

Marca: acrel
38 ABRAÇADEIRA 14-22 9MM** - * 40,000 UND 1,904278 76,17

Marca: acrel
39 ADAPTADOR RETO 9/16 ORING X 3/4** - * 40,000 UND 6,867493 274,70

Marca: acrel

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 02/09/2024, às 11:19:16. Protocolo: f943398a-7bf6-4bfd-9ed0-c95e142859b9



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 ADAPTADOR RETO 1/2 X 1/2**/ - **/ 40,000 UND 7,387391 295,50

Marca: acrel
41 MOLA ESPIRAL PLASTICA 20MM** - * 200,000 MTS 3,252387 650,48

Marca: acrel
42 MANGUEIRA 1SN 1/4** - ** 100,000 MTS 9,914339 991,43

Marca: acrel
43 CAPA PRENSÁVEL PILOT 1/4**/ - * 40,000 MTS 3,457928 138,32

Marca: acrel
44 TERMINAL P/ LAVAJATO 14MM** - ** 10,000 UND 10,252877 102,53

Marca: acrel
45 TERMINAL P/ LAVAJATO 10MM**/ - ** 10,000 UND 7,314847 73,15

Marca: acrel
46 BICO GRAXA 1/8 NPT FINO**/ - ** 20,000 UND 9,593936 191,88

Marca: acrel
47 Terminal 190 DL 08 04 ** - ** 40,000 UND 7,864972 314,60

Marca: acrel
48 CONECTOR HIDRAULICO MACHO 1/2 ROSCA F 1/2 NPT** - ** 40,000 UND 13,722896 548,92

Marca: acrel
Total do Participante: 31.500,01

Total Geral: 31.500,01

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/09/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 02/09/2024, às 11:19:16. Protocolo: f943398a-7bf6-4bfd-9ed0-c95e142859b9


